15. --- **Mandragora**, herba aromatica; poma eius optimi sunt odoris, in similitudine pomi Matiani. Poma mandragorae significant opera iustorum, quorum vitae odore ursi rugientes moriuntur, quibus, ut dicit Apostolus, sunt odor mortis in mortem (*Cf. 2 Cor 2, 16*). De his mandragoris dicit sponsa in Canticis: *Mandragorae dederunt odorem in portis meis* (*Cant 7, 13*). In portis

**Ecclesiae dant sancti odorem bonae vitae. De his dicitur etiam in Genesi: *Egressus Ruben tempore messis triticeae in agrum, repperit mandragoras* (Gen 30, 14). Ruben, qui interpretatur filius visionis, significat Iesum Christum, Dei Patris Filium, *in quem desiderant angeli prospicere* (1 Pt 1, 12). Hic, egressus de sinu Patris, venit in agrum huius mundi, tempore messis triticeae, idest plenitudine temporis, quo frumentum, Ioseph industria, erat recondendum in cellario beatae Virginis, ne tota Aegyptus fame periret; et repperit mandragoras, idest apostolos et apostolorum sequaces, quorum odore moriuntur ursi rugientes. Dicunt enim, ut dicitur in libro Sapientiae: *Contrarii sunt operibus nostris, et improperant nobis peccata legis, et infamant nos peccata disciplinae nostrae.* Facti sunt in traductione cogitationum nostrarum: graves etiam nobis sunt ad videndum, quoniam dissimilis est aliis vita illorum, et immutatae sunt viae eorum. Tamquam nugaces extimatis sumus ab illis, et abstinent se a viis nostris tamquam ab immunditiis. Haec infelices cogitaverunt, et erraverunt (Cf. Sap 2, 12.14-16.21). Et ideo conversi sunt ad formicas, idest mundi nugas et truphas, quarum falsam delectatiunculam, suam credunt esse medicinam. Sed veniet myrmicoleon, idest formicarum leo, idest diabolus, qui comedet et ursos caecos et formicas.**

**De his caecis habes concordantium in secundo libro Regum, ubi dicitur quod proposuit David dare praemium ei qui percussisset lebusaeum, et tetigisset domatum fistulas, et abstulisset cludos et caecos, odientes animam David. Idcirco dicitur in proverbio: *Caecus et claudus non intrabunt in templum* (2 Reg 5, 8).** Nota ista tria verba: percussisset, tetigisset, abstulisset. Verus David, Iesus Christus, ei dabit praemium vitae aeternae, qui percusserit lebusaeum habitatorem terrae, idest appetitum carnis suae, et tetigerit domatum fistulas, quae sunt canales aedificiorum, idest imitatus fuerit

**exempla sanctorum, et abstulerit claudos et caecos, idest praelatos et sacerdotes, qui utroque pede, idest affectu et effectu, sunt claudi, et utroque oculo, vitae scilicet et scientiae, sunt caeci; odientes animam Iesu Christi, quam tunc odiunt, cum animam suam, pro qua ipse posuit animam propriam, diabolo venalem exponunt. Caecus et claudus non deberent intrare in templum, quibus ipsum templum hodie committitur custodiendum, quorum caeca custodia multi excaecantur et cum ipsis pariter in foveam damnationis involvuntur. Bene ergo dicitur: Si caecus caecum duxerit, ambo in foveam cadunt (Cf. Lc 6, 39).**